
  
 
 

   

Koulujen ja päiväkotien energiankulutus Suomen 
rakennuskannassa 
 
Energiankulutuksen vaihtelu olemassa olevien koulujen ja päiväkotien kesken on 
suurta. 
Koulujen ja päiväkotien lämpöenergiankulutus on laskenut vähemmän, kuin mitä 
energiatehokkuusmääräysten vaatimukset ovat muuttuneet. 
Sähköä käytetään uudemmissa kouluissa enemmän kuin vanhoissa, mutta 
päiväkodeissa sähkönkulutus ei riipu rakennusvuodesta. 
Lattiapinta-alan suuruusluokka olisi perusteltua ottaa huomioon 
energiatehokkuusvaatimuksissa myös koulujen ja päiväkotien osalta. 

Tausta ja tavoitteet 
Olemassa olevan rakennuskannan energiankulutuksen tunteminen on tärkeää, koska se toimii 
lähtökohtana korjausrakentamisen osana toteutettavalle energiatehokkuuden parantamiselle 
ja samalla antaa tietoa uudisrakentamiselle asetettavien odotusten toteutumisesta. Lattiapinta-
alaa kohti laskettu energiankulutus ei ole aina paras suure rakennusten energiatehokkuuden 
vertailemiseksi, mutta se on kuitenkin hyvin yleisesti käytetty ja laskettavissa isollekin määrälle 
rakennuksia. 

Isoon otokseen perustuvan kokonaiskuvan muodostamiseksi COMBI-hankkeessa kerättiin 
Helsingissä ja Tampereella sijaitsevien 134 koulun ja 71 päiväkodin lämmön ja sähkön 
toteutuneet kulutustiedot vuodelta 2014. 

Tulokset ja johtopäätökset 
Kuvassa 1 esitettyjen kaukolämmön kulutustietojen perusteella lämmityksen 
ostoenergiankulutus oli uusissa kouluissa ja päiväkodeissa noin 25—35 % alhaisempi, kuin 1970-
luvun alussa rakennetuissa rakennuksissa. Energiatehokkuusvaatimuksissa eri vuosina 
asetettujen vertailuarvojen muutosten perusteella lämmitysenergiankulutuksen olisi pitänyt 
laskea tätä enemmän. 
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Kuva 1. Koulujen ja 
päiväkot ien 
normeerattu 
lämmityksen 
ostoenergiankulutus 
rakennusvuoden 
mukaan.  



 

 
   
              
 
 

Tämä ja muu materiaali saatavissa: 
https://research.tuni.fi/rakennusfysiikka 

 

Kuvan 2 perusteella uudemmat koulurakennukset kuluttivat enemmän sähköä vanhempiin 
koulurakennuksiin verrattuna. Samanlaista selvää muutosta ei kuitenkaan ollut havaittavissa 
päiväkotien osalta. 

 

Kuvissa 1 ja 2 näkyvä ero koulujen ja päiväkotien ostoenergian ominaiskulutusten välillä on 
osittain selitettävissä rakennusten koolla: Koulujen lattiapinta-ala vaihteli välillä noin 1400—
9900 m2, kun taas päiväkotien lattiapinta-alan vaihteluväli oli 510—1600 m2 (5 %—95 % 
persentiilit), eli koulut olivat lattiapinta-alaltaan noin 3—6 kertaa päiväkoteja suurempia. 
Kuvassa 1 näkyvä uusien päiväkotien lämmön ostoenergiankulutuksen jyrkkä pieneneminen 
selittyy osaltaan niiden vanhempia rakennuksia suuremmalla koolla. 

Lämmön ja sähkön ostoenergiankulutuksen vaihteluväli on suuri, eli esimerkiksi samanikäisten 
rakennusten ominaisenergiankulutukset voivat poiketa toisistaan paljon. Vanhempien ja 
uudempien rakennusten lämmitysenergiankulutuksen samankaltaisuuden täytyy kompensoitua 
energiankulutukseen liittyvien tekijöiden kesken, kuten ilmanvaihdon määrän ja lämmön 
talteenoton hyötysuhteen, rakennuksen ilmatiiviyden ja sisäilman lämpötilan erojen 
vaikutuksesta. Pelkästään rakennuksen lattiapinta-alan tai rakennusvuoden perusteella ei ole 
mahdollista määrittää tarkasti yksittäisen kohteen energiankulutusta. Näistä syistä johtuen 
energiatehokkuuden tarkka arviointi edellyttää käytännössä kohdekohtaisten teknisten 
ratkaisujen, olosuhteiden ja käytön huomioon ottamista. 
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Kuva 2. Koulujen ja 
päiväkot ien sähkön 
ostoenergiankulutus 
rakennusvuoden 
mukaan.  


